
 

 

UCHWAŁA NR IV/28/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z prośbą o uhonorowanie Lecha Wałęsy,                          

jako człowieka – symbolu doprowadzającego do przełomowych wyborów 

parlamentarnych 4 czerwca 1989 r., z okazji zbliżającej się 30 rocznicy tego 

wydarzenia.   

 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913) oraz w związku z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach      

z dnia 11 lipca 2014 r. (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1  

Sejmik Województwa Opolskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji popiera inicjatywę reprezentacji opozycjonistów aktywnie działających                   

w latach 1980-1989 na rzecz demokratyzacji państwa polskiego o odpowiednie uhonorowanie 

na terenie miasta Opola Lecha Wałęsy i innych bohaterów wydarzeń prowadzących                          

do przełomowych wyborów parlamentarnych 4 czerwca 1989 r., z okazji zbliżających                            

się 30 rocznicy tego wydarzenia.  

 

§ 2 

Sejmik Województwa Opolskiego dla wyrażenia powyższego poparcia podejmie uchwałę 

w sprawie przyjęcia rezolucji oddającej hołd bohaterom, dzięki którym doszło do wolnych 

wyborów parlamentarnych 4 czerwca 1989 r. 

 

§ 3 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
                  Dariusz  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t. j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913) sejmik województwa podejmuje 

uchwały w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji 

sejmiku województwa. Zgodnie natomiast z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014                

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie            

po zapoznaniu się z petycją, która wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu        

11 grudnia 2018 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku 

Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.    

Pismem z dnia 10 grudnia 2018 r. wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego 

petycja podpisana przez symboliczną reprezentację opozycjonistów aktywnie działających            

w latach 1980-1989 na rzecz demokratyzacji państwa polskiego  z prośba  o uhonorowanie 

Lecha Wałęsy, jako człowieka – symbolu doprowadzającego do przełomowych wyborów 

parlamentarnych 4 czerwca 1989 r., z okazji zbliżających się 30 rocznicy tego wydarzenia.  

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej uchwały staje 

się jednocześnie uzasadnieniem przedmiotowej uchwały.   

 

 

 

 

                      



  

Załącznik 
do uchwały nr IV/28/2019 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 26 lutego 2019 r. 

 
 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji 

z prośbą o uhonorowanie Lecha Wałęsy, jako człowieka – symbolu 

doprowadzającego do przełomowych wyborów parlamentarnych 4 czerwca 

1989 r., z okazji zbliżających się 30 rocznicy tego wydarzenia. 

 
 

Petycja w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego 

w dniu 11 grudnia 2018 r.  

Zgodnie z § 35 ust 3 pkt 1 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2017 r. poz. 2096) w związku z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913) petycja została skierowana                       

do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Opolskiego, w celu zbadania jej przez Komisję, do której należy badanie 

petycji składanych przez obywateli i przedstawienia stanowiska w sprawie Sejmikowi 

Województwa Opolskiego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2019 r.                        

po zbadaniu petycji postanowiła poprzeć inicjatywę reprezentacji opozycjonistów 

aktywnie działających w latach 1980-1989 na rzecz demokratyzacji państwa polskiego              

o odpowiednie uhonorowanie na terenie miasta Opola Lecha Wałęsy i innych bohaterów 

wydarzeń prowadzących do przełomowych wyborów parlamentarnych 4 czerwca 1989 r. 

z okazji zbliżających się 30 rocznicy tego wydarzenia. Proponuje się, aby Sejmik 

Województwa Opolskiego dla wyrażenia powyższego poparcia podjął uchwałę w sprawie 

przyjęcia rezolucji oddającej hołd bohaterom, dzięki którym doszło do wolnych wyborów 

parlamentarnych 4 czerwca 1989 r.  

  

 

 

 


